REQUERIMENTO N.º 528/2019
Ementa: Informações sobre aumento tarifa ônibus.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando o impacto sobre o orçamento de usuários do transporte coletivo da cidade de Valinhos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

De que forma foi utilizada a fórmula paramétrica contratual pela empresa permissionária? Detalhar.

Enviar a esta Casa de Leis cópia do contrato e eventuais aditivos firmados, bem como cópia da planilha detalhada encaminhada à Comissão Tarifária referente último aumento de tarifa de ônibus de nosso Município.
Justificativa:

Munícipes usuários do transporte coletivo solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 07 de Março de 2019.

Henrique Conti

Vereador – PV